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Orientering om igangsætning af landsdækkende SFI-kortlægning af anti-
demokratiske og ekstremistiske miljøer

Social- og Integrationsministeriet har på baggrund af aftale i satspuljeforligs-
kredsen igangsat en landsdækkende kortlægning af antidemokratiske og eks-
tremistiske miljøer i Danmark. Kortlægningen udføres af SFI - Det Nationale 
Forskningscenter for Velfærd. 

Der har i Danmark været, og er fortsat, en række tilfælde, hvor medarbejdere 
med ungekontakt er bekymrede for unge, som viser tegn på radikalisering eller 
færdes i ekstremistiske miljøer, som bærer præg af intolerant, polariserende, 
og/eller voldelig adfærd over for andre grupper i deres nærmiljø. De myndighe-
der, som modtager indberetninger eller har viden herom, efterlyser ofte værktø-
jer og løsningsmuligheder, som de kan bruge i arbejdet med unge, der er i et 
radikaliseringsforløb, deres omgangskreds og i dialogen med de unges forældre.

Kortlægningens resultater og den dermed øgede indsigt i de anti-demokratiske 
og ekstremistiske miljøer skal således anvendes til at målrette og justere den 
forebyggende indsats, således at lokale forebyggelsesmedarbejdere bliver endnu 
bedre i stand til at sætte ind med præcise foranstaltninger, som kan hjælpe sår-
bare personer ind i mere positive fællesskaber.

Kortlægningen opdeles på politikredse og for hvert område vil der blive udar-
bejdet et kortlægningsnotat. En samlet afsluttende landsdækkende rapport vil 
foreligge i maj 2014. Kortlægningen indebærer blandt andet en spørgeskema-
undersøgelse, hvor omkring 35 medarbejdere i alt fra hver politikreds biddrager 
i form af interviews.  
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SFI har gennemført et pilotstudie i Midt- og Vestjyllands politikreds, og er nu 
parat til at gå i gang med kortlægningen i resten af landet. Kommunerne i de 
resterende politikredse vil blive kontaktet i løbet af de næste par måneder.

Når den afsluttende rapport foreligger, oversendes den til udvalgets medlem-
mer. 

Med venlig hilsen 

Karen Hækkerup 


